保護構造：IP69K
NSF-H1グリース使用
外表部品：FDA準拠材料採用注2）
配線方式：リード線／
 フィールドバスタイプ
液溜りを低減し、
洗浄が容易
注1）一次側0.6MPa、二次側0.5MPa（20℃）の場合

パイロット弁取付ねじ（M2×25）
締付トルク：0.15N・m
パイロット弁 型式表示方法（取付ねじ2本、ガスケット付）
V112 A
定格電圧
コイル仕様
¡パイロット弁取付ねじを外してください。
¡パイロット弁を矢印方向に取外してください。
※組立の場合は逆の手順で作業してください。
注）ガスケット装着の確認およびソケットを曲げないようにご注意ください。
パイロット弁交換方法
1.パイロット弁の交換によりコイル仕様、電圧
（ランプ・サージ電圧保護回路含む）変更には
対応できませんのでご注意ください。
2.標準のコイル仕様から、節電回路付の変更に
は対応できませんのでご注意ください。
注意
無記号 標準
T 節電回路付
5 DC24V
JSY5000-H Series
バルブ交換部品／パイロット弁
5
232A
233233
SY
SJ
JSY
JSY
JSY-H
SY
S0700
S0700
VQC
1·2
VQC
4·5
JSY-H
マニホールド型式表示方法
r パイロット仕様
無記号 内部パイロット
R※ 外部パイロット
※�外部パイロットポートはD側エンドブロ
ックになります。
また、外部パイロット仕様はオーダーメ
イドとなります。
q リード線長さ
記号 長さ
05 5m
10 10m
15 15m
w バルブ連数
記号 連数 備考
02 2連
ダブル配線仕様※… …
16 16連
t 5穴タイプマニホールドブロック連数
記号 連数 備考
無記号 なし 5穴タイプマニホールドブロック連数はバルブ
連数以下になるよう選択ください。
配列およびブロッキングディスクの取付けはマ
ニホールド仕様書にてご指示ください。
01 1連
… …
16 16連
※�例）�記号“02”の場合、全連数のうち2連分が5穴仕様になります。
無記号の場合、全連数2穴仕様になります。
※�異種圧でご使用される場合、ブロッキングディスクと組合せてご
使用ください。ただし、ブロッキングディスクを使わずに中間給
排気としても使用することが可能です。
u 取付オプション
無記号 なし
L※ マウンティングレッグ（90mm）
※�マウンティングレッグは同梱されます。
e  給排気ブロック1（P）, 5（EA）,
3（EB）ポート取出位置
D D側（2～10連）
B 両側（2～16連）
※�U側のみの給排気ブロックの設定はあり
ません。
クリーンデザインマニホールドバルブ
JSY5000-H Series
JJ5SY5
JJ5SY5
H 11
11
L1
SKAN
05 05 D 02F
q
w e r t y uクリーンデザインマニホールドバルブ

量を加算ください。
242
サブプレート（バルブ／バルブカバー付）型式表示方法
q w e r yt u
ボディ形式 パイロット弁
排気方式
JSY5 1 0 3 5 U H U
w コイル仕様
無記号 標準
T 節電回路付
（長期連続通電タイプ）
※�節電回路付を選択した場合、通電時間
にご注意ください。詳しくは、P.260
をご参照ください。
u 取付オプション
無記号 なし
L※ マウンティングレッグ（90mm）
※�マウンティングレッグは同梱されます。
r 配線仕様
WO M12コネクタケーブルなし
t ポート配管方向
U 裏配管
q 切換方式
1
2位置
シングル
2 ダブル
3
3位置
クローズドセンタ
4 エキゾーストセンタ
5 プレッシャセンタ
A※ 4位置
デュアル
3ポート
N.C./N.C.
B※ N.O./N.O.
C※ N.C./N.O.
※�4位置デュアル3ポートの外部パイロット仕様はあ
りません。
e ランプ・サージ電圧保護回路
記号 ランプ付 サージ電圧
保護回路 コモン仕様
U
● ●
無極性
Z 極性有
プラスコモン
NZ 極性有
マイナスコモン
※�節電回路付の場合、"Z,�NZ"タイプになります。
WO 02F
クリーンデザインサブプレート
識別記号

詳しい寸法・仕様および納期につきましては、当社にご確認ください。
1 外部パイロット仕様
マニホールド型式表示方法 各種マニホールド型式表示方法P.234をご参照ください。
サブプレート（バルブ／バルブカバー付）型式表示方法 サブプレート型式表示方法P.243をご参照ください。
パイロット仕様
R 外部パイロット
JJ5SY5 H11L1 R
R
パイロット仕様
コイル仕様
R 外部パイロット
※4位置デュアル3ポートには外部パイロット仕様はありません。
JJ5SY5 H11SKAN
JSY5 03 5 H UWOR
リード線タイプ
フィールドバスタイプ
（IO-Link）
保護構造IP69K対応
製品のため、マニホー
ルドとバルブをセット
で手配ください。
注意
バルブ型式表示方法
パイロット仕様
コイル仕様
R 外部パイロット
※4位置デュアル3ポートには外部パイロット仕様はありません。
※�パイロット仕様で“R”を選択された場合は、マニホールドのパイロッ
ト仕様も外部パイロット“R”を選択してください。
JSY5 03 5 HR
258A
使用方法
注意
■金属ワンタッチ管継手について
q�六角穴付ハーフユニオンをねじ込む際
は、適正な六角レンチを使用し、内部
部品が変形や破損しないように注意し
て配管ください。内部部品が変形や破
損した場合、チューブ抜けの原因とな
ります。
w�Uniねじの継手を使用しますと、マニホールド側のめね
じ面取り部に掛かる締付け荷重により、めねじ側が変
形や破損する恐れがありますので、Uniねじの継手は使
用できません。
eねじ込みの際は下表の適正トルクで締め込んでください。
接続ポート 接続ねじサイズ 適正締付トルク　N・m
VENT M5 1〜1.5
X, PE G1/8 2.9〜3.2
2（B）, 4（A） G1/4 5.7〜6.3
1（P）, 3（EB）, 5（EA） G1/2 14.3〜15.8
■マニュアル操作について
鋭利な工具などでマニュアル操作をするとマニュアルガスケ
ットが損傷し、IP69Kを満足できなくなりますので、丸みの
ある工具（六角レンチのボールポイントなど）で操作してくだ
さい。
マニュアルガスケット
ボールポイント六角レンチなど
六角対辺3mm
相当推奨（目安）
12（B）側 14（A側）
マニュアルガスケット
点線部内側を目安に押す
ようにしてください。
（押し込み量：約1mm程度）
バルブ、マニホールド部品の取付
注意
ガスケットのずれや変形がないよう装着して、下記締付ト
ルクで締付けてください。
ねじサイズ 締付トルク 締付箇所
M3 0.8N・m バルブ／バルブカバー／SIユニット
M4 1.4N・m エンドブロック
M6 4.9N・m マウンティングレッグ（オプション）
使用環境
警告